Протокол

заседания временной рабочей группы (штаба)

по вопросу восстановления прав граждан – участников строительства

ЖК «Молодёжный квартал», застройщик - ЖСК «Молодёжный квартал»

(в режиме видеоконференции).

         10 ноября 2023 года

Председательствовал

Заместитель председателя комитета государственного строительного надзора

 и государственной экспертизы Ленинградской области

Алексей Константинович Пасько

Присутствовали:

1.  Долгова

Оксана Валентиновна

Руководитель государственного казённого

учреждения Ленинградской области

«Управление долевого строительства

Ленинградской области»

2.

Левша Сергей

Степанович

Заместитель начальника отдела защиты прав

потребителей Управления Роспотребнадзора

по Ленинградской области

3.

Будник Марина

Леонидовна

Начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального образования «Всеволожский

муниципальный район» Ленинградской

области

4.
Ильин Андрей

Николаевич

Директор МУП «Романовский водоканал»

5.  Зорин

Сергей Олегович
Представитель ООО «СТОУН»

6.  Башанова

Мария Вячеславовна
Юрист ООО «СТОУН»

7.

Поляков

Станислав Андреевич

Председатель правления

ЖСК «Молодежный квартал»

8.  Тихонов

Андрей Владимирович

Участник строительства

ЖСК «Молодежный квартал»

Документ создан в электронной форме. № исх-01-05-2756/2023 от 15.11.2023. Исполнитель: Балабанов Марк Александрович
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.11.2023 12:05

9.  Ковалёва

Ольга Владимировна

Участник строительства

ЖСК «Молодежный квартал»

10.  Котышев

Александр

Александрович

Участник строительства

ЖСК «Молодежный квартал»

11.  Котышева

Светлана Николаевна

Участник строительства

ЖСК «Молодежный квартал»

Приняли к сведению:

1. Информацию С.О. Зорина о том, что строительство первой очереди ЖК

«Молодёжный квартал» ведётся согласно графика строительно-монтажных работ.

2. Информацию С.А. Полякова о том, что у ЖСК «Молодёжный квартал»

зафиксирована задолженность перед Федеральной налоговой службой.

3. Информацию А.К. Пасько о том, что в адрес ППК «Фонд развития

территорий» направлено письмо с просьбой инициировать процедуру банкротства

ЖСК «Молодёжный квартал».

Решили:

ГКУ ЛО «Управление долевого строительства Ленинградской области»

организовать проведение заседания временной рабочей группы (штаба) с целью

информирования граждан – участников строительства ЖК «Молодёжный квартал»

о сроках восстановления их прав.

Срок: до 17.12.2023.

Ответственный: ГКУ ЛО «УДС ЛО».

Заместитель председателя комитета

государственного строительного надзора

и государственной экспертизы

Ленинградской области                              А.К. Пасько

исп.: Балабанов М.А. 8(812)241-64-00

Документ создан в электронной форме. № исх-01-05-2756/2023 от 15.11.2023. Исполнитель: Балабанов Марк Александрович
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.11.2023 12:05

	1
	2